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Renginys buvo skirtas prisiminti Didžiąją akciją –
1941 m. spalio 28–29 d. vykusią Kauno gete bei
Kauno geto likvidavimą 1944 metais. Seminare
skaityti pranešimai, pristatyti mokykloje
įgyvendinti švietimo projektai istorinės atminties
temomis bei atidengta skulptoriaus Gedimino
Gedonio sukurta atminimo lenta, skirta atminti
Didžiąją akciją, vykusią Demokratų aikštėje. 
Plačiau

Vilniuje vyko organizacijos
Centropa seminaras
mokytojams „XX a. žydų
istorija ir Holokaustas“

Spalio 17–19 d. Vilniuje, Nacionalinėje
Martyno Mažvydo bibliotekoje vyko
seminaras „XX a. žydų istorija ir
Holokaustas“. Trijų dienų seminare
dalyviams pristatytos paskaitos, vyko
filmų peržiūros ir aptarimai,
ekskursija naudojant audio gidą,
ekskursija Samuelio Bako muziejuje,
metodiniai užsiėmimai, pažintis su
paroda apie Lietuvos žydus.
Seminarą organizavo Centropa
organizacija bendradarbiaudama su
Tarptautinės Komisijos sekretoriatu
bei Lietuvos nacionaline Martyno
Mažvydo biblioteka.
Plačiau

Lapkričio 8 d. Kauno Jono ir Petro
Vileišių mokykloje vyko seminaras
„Gyvybės medis Kauno gete“

Fotografas Wojciech Wojtkielewicz

Fotografas Wojciech Wojtkielewicz
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2024 m. įgyvendinto projekto
„Litvakų literatūra – teatro
scenoje“ baigiamasis renginys
Baisogaloje

Lapkričio 15 d. Radviliškio r. Baisogalos Kultūros
centre vyko renginys, į kurį rinkosi mokyklų
atstovai, dalyvavę projekte „Litvakų literatūra –
teatro scenoje“. Projekto metu mokiniai su
mokytojais skaitė Lietuvos žydų – litvakų
rašytojų kūrinius ir vėliau kūrė mini spektaklius.
Viso projekte dalyvavo 10 Lietuvos mokyklų, iš
kurių 5 sukurtus spektaklius pristatė
baigiamajame renginyje Baisogaloje. Mokiniai
vaidino spektakliuose, sukurtuose pagal
rašytojų Icchoko Mero, Grigorijaus Kanovičiaus,
Abraomo Suckeverio kūrybą bei Icchoko
Rudaševskio ir Matildos Olkinaitės
dienoraščius. 
Renginyje svečiavosi Radviliškio r. savivaldybės
meras Kazimieras Račkauskis, Izraelio valstybės
ambasadorė Hadas Wittenberg Silverstein,
Šiaulių apskrities žydų bendruomenės atstovai,
visuomenininkas – publicistas Rimantas
Stankevičius, mokyklų vadovai, mokytojai iš
įvairių Lietuvoje veikiančių Tolerancijos
ugdymo centrų.
Plačiau

Tai 176-asis Tolerancijos ugdymo
centras, veikiantis Lietuvoje. 

Įkurtas naujas
Tolerancijos ugdymo
centras Marijampolės
Meilės Lukšienės švietimo
centre. 

Fotografas Sigitas Mikutis
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2024 m. lapkričio 27 d. vyko susitikimas su 96-erių
metų Saadia Bahat, išgyvenusiu Holokaustą. 
Susitikime nuotoliu dalyvavo Vilniaus mokytojai,
kurie turėjo unikalią galimybę išgirsti Saadios
Bahat istoriją lietuvių kalba. Dalyvavusiems
mokytojams Saadia Bahat padovanojo savo knygą
„Iš vaikystės rojaus į pragarą ir atgal į rojų“. 
Plačiau
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Lapkričio viduryje Lietuvoje buvo
minima Tarptautinė tolerancijos diena

Šių metų iniciatyva pavadinta „Permainų vėju“,
kvietusi kalbėti, diskutuoti apie istorines asmenybes,
įvykius, kurie nulėmė tolerancijos ar netolerancijos
atsiradimą ar didėjimą įvairių valstybių visuomenėse.
Tarptautinės tolerancijos dienos minėjimus
organizavo arti 1200 švietimo įstaigų. 
Plačiau

Lapkričio 22–24 d. Berlyne vyko tarptautinis
seminaras Europos mokytojams ir švietimo
darbuotojams, kuriame dalyvavo 23
mokytojai, švietimo darbuotojai iš 18
Europos valstybių. Šio renginio dalyviai –
švietimiečiai, dalyvavę Yad Vashem –
tarptautinės studijų apie Holokaustą
mokyklos Izraelyje organizuotuose
seminaruose.
Plačiau

Pažintis su Vanzės muziejumi –
tarptautiniame seminare Berlyne

Unikali Saadios Bahat istorija -
susitikime su Vilniaus mokytojais

Ukmergės lopšelis-darželis „Žiogelis“

Klaipėdos Medeinės mokykla Mažeikių Kazimiero pradinė mokykla Vilniaus RYTO progimnazija
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